
 

О внесении изменений в административный регламент оказания 

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка из земель 

сельскохозяйственного назначения гражданам, а также крестьянским 

(фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским 

(фермерским) хозяйством его деятельности», утвержденный 

постановлением администрации Кавалеровского муниципального 

района от 19.10.2016г. № 276  

 

 

       Рассмотрев протест прокуратуры Кавалеровского района от 30 июня 

2017№ 7-36-2017/3306, в  соответствии с Федеральным законом от 3 июля 

2016 № 361- ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных актов 

(положений законодательных актов) Российской Федерации», на основании 

Устава Кавалеровского муниципального района администрация 

Кавалеровского муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 

      1. Внести в административный регламент оказания муниципальной 

услуги «Предоставление земельного участка из земель 

сельскохозяйственного назначения гражданам, а также крестьянским 

(фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) 

хозяйством его деятельности», утвержденный постановлением 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
          11.07.2017                                           пгт Кавалерово                                       №  188 

 
 

 



 

 

2 

 

администрации Кавалеровского муниципального района № 276 от 19 октября 

2016 года, следующие изменения:  

 1.1. по всему тексту административного регламента в соответствующих 

падежах слова: 

 - «Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и 

сделок с ним» заменить словами «Единого государственного реестра 

недвижимости (ЕГРН)»; 

 -  «выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое 

имущество и сделок с ним о правах на здание, строение, сооружение, 

находящиеся на земельном участке, или уведомление об отсутствии в ЕГРН 

запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанные здания, 

строения, сооружения; 

 выписка из Единого государственного реестра прав о правах на 

приобретаемый земельный участок или уведомление об отсутствии в ЕГРН 

запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанный 

земельный участок» заменить словами «выписка из Единого 

государственного реестра недвижимости (ЕГРН) об объекте недвижимости 

(об испрашиваемом земельном участке) или уведомление об отсутствии в 

ЕГРН запрашиваемых сведений»; 

 1.2. В подразделе 2.5 «Перечень нормативных правовых актов, 

регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением 

муниципальной услуги» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной 

услуги» слова «Федеральный закон от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О 

государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с 

ним», источник публикации - «Российская газета» № 145 от 30 июля 1997» 

заменить словами «Федеральный закон от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О 

государственной регистрации недвижимости», источник публикации - 

«Российская газета» - Федеральный выпуск № 6727 (156) от 17 июля 2015». 



 

 

3 

 

           2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Шпиль И.А. 

     

 

          

Глава Кавалеровского муниципального  

района – глава администрации  

Кавалеровского муниципального района                                     С. Р. Гавриков                                             

 

 

 

 

 

 

 
Копия верна: 

Исполняющий обязанности начальника организационно – 

правового отдела администрации                        А.Н. Высоцкая 
 
 
Копия постановления № 188 от 11.07.2017 выдана ___________2017 

Подлинный документ находится в администрации Кавалеровского муниципального 

района до 2022 года с последующей передачей в архив. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


